

احتمال نیمکت نشینی رفیعی در دربی

ژوانو معادلات را بر هم میزند

وضعیت امیدوارکننده مصدومان پرسپولیس



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزشی

شاگردان خوان گاریدو در فاصله ۳ روز مانده به دربی تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کردند. بخش اصلی این تمرین به مرور کارهای تاکتیکی اختصاص داشت و خوان گاریدو با روحیه خیلی خوب و جدیت بالا بارها نکات تاکتیکی را به شاگردانش گوشزد کرد. نکته قابل توجه اینکه گاریدو در طول تمرین بارها نقرات اصلی تیمش را تغییر می داد تا به نوعی حساس ترکیب اصلی سرخپوشان برای دربی سخت شود و البته او با این کار سعی داشت به شاگردان خود بفهماند که جایگاه هیچ بازیکنی در ترکیب اصلی ثابت نیست و همه نقرات تیم شناس حضور در ترکیب را دارند. مساله مهم اینکه روحیه و آمادگی سرخپوشان در تمرین مثال زدنی بود و به مدت تقریباً ۹۰ دقیقه یک تمرین خیلی خوب را پشت سر گذاشتند.

ژوانو برگ برنده پرسپولیس در دربی

یکی از خریدهای خوب و امیدوارکننده پرسپولیس در روزهای آخر نقل و انتقالات لوکاس ژوانو بود. بازیکنی که یک ماه زودتر هم می توانست سرخپوش شود اما بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد و او به همین دلیل در تمرینات آماده سازی تیمش غیبت داشت و از لحاظ آمادگی بدنی از فرم ایده آل فاصله دارد. در صورتی که اگر در بهترین فرم خود بود می توانست بسیار موثرتر باشد. اما مهاجم انگولایی در دو بازی اخیر پرسپولیس با وجود اینکه در دقایق پایانی به میدان آمد نشان داد شعور فوتبالی بالایی دارد و می تواند بازیکن موثری برای تیمش باشد. ژوانو در تمرینات هم با عملکرد خوبی توانسته توجه گاریدو را جلب کند. مخصوصاً اینکه او توانایی بالایی در حفظ توپ و راه انداختن بازیکنان کناری اش با پاس های دقیق دارد. از این رو گاریدو برای ترکیب دو مهاجم (۲-۴) می تواند روی این بازیکن حساب کند. در واقع این سیستم مورد علاقه گاریدو است که در بازی اول با ذوب آهن از آن استفاده کرد اما وقتی دید آل کثیر و علیپور نمی توانند بازیکنان تکمیل کننده یکدیگر باشند، ترجیح داد در بازی های بعد با یک مهاجم بازی کرده و از بازیکن دیگری در پشت او استفاده کند. در شرایط فعلی ژوانو که درام صلال هم یک زوج خوب برای اندی دلور بود، آشنایی زیادی با بازی در سیستم ۲-۴ دارد و طبیعتاً می تواند یک زوج خوب برای علیپور باشد. در همین راستا این احتمال وجود دارد که گاریدو بخواهد در دربی ۱۰۴ ترکیب تیمش را با دو مهاجم نوک به میدان فرستاده و از زوج علیپور و ژوانو رونمایی کند. اتفاقی که اگر در دربی رخ ندهد به احتمال زیاد در بازی با پاختاکور که شرایط بدنی ژوانو بهتر خواهد شد، رخ خواهد داد.

خدا بنده لو موثرتر از سروش

سروش رفیعی خیلی امیدوار بوده و است که بتواند در کنار سعید مهری در خط میانی پرسپولیس بازی کند و پشت پرده جذب این بازیکن هم در واقع همین مساله بود. اما جالب اینکه با اضافه شدن مهری به لیست پرسپولیس، جایگاه سروش در ترکیب سرخپوشان متزلزل تر شد. در بازی

با الاهلی خدا بنده لو زودتر از آنچه تصور می شد جای سروش را در ترکیب اصلی گرفت و چون دقت پاس هایش از این بازیکن بهتر بود در بازی با آلومینیوم هم به سروش ترجیح داده شد. مساله ای که گاریدو به آن تاکید بسیار ویژه ای دارد دقت در پاس و باید بد خوب است؛ کاری که سروش در بازی با الاهلی با چند پاس اشتباه، خوب انجامش نداد اما خدا بنده لو در آن بازی و دیدار با آلومینیوم بهتر عمل کرد. در همین راستا هیچ بعید نیست که در دربی گاریدو بخواهد خدا بنده لو را در کنار مسعود ریگی بازی دهد.

گاریدو فقط به پیروزی در دربی فکر می کند

سرمرمی اسپانیایی پرسپولیس در صحبت هایی که با دستیارانش و همچنین سرخپوشان داشته تاکیدش این بوده که در دربی به هیچ چیز جز بردن فکر نخواهد کرد. در واقع تلاش گاریدو این بوده و است که روح بردن را در تیمش تقویت کند. به خاطر همین مساله هم او در هر نشست خبری و هر صحبتی که در جمع بازیکنانش دارد به موضوع پیروزی در هر بازی تاکید دارد. در حال حاضر هم که گاریدو قرار است اولین دربی را تجربه کند با شناختی که از استقلال پیدا کرده سعی بر این دارد که تیمش را برای پیروزی در این بازی ارنج کند؛ هرچند او بیشتر از هر چیز سعی اش این است شاگردانش از لحاظ روحی و روانی آماده چنین بازی های سختی باشند و با تفکر برد راهی میدان شوند.

اخراج یکی دیگر از ماسازورهای تیم

یکی دیگر از ماسازورهای پرسپولیس شب قبل از دیدار این تیم با آلومینیوم بعد از کلی جنجال در هتل محل اقامت سرخپوشان از سمت خود اخراج می شود. تقریباً

یک ماه پیش بود که کادر پزشکی پرسپولیس یکی از ماسازورها را به خاطر حواشی ای که برای تیم ایجاد کرده بود کنار گذاشت و اما مسئولان باشگاه تصمیم گرفتند که او در تیم های پایه مشغول به کار شود. این بار آخرین ماسازوری که از کادر پزشکی قبلی پرسپولیس مانده بود بعد از اخراج، در هتل محل اقامت تیم حساسی فحاشی کرد تا صدای مسئولان هتل هم در بیاید. نکته جالب توجه اینکه ساعاتی بعد از این اتفاق، یک خبر در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه باشگاه پرسپولیس در ارائه مدارک پزشکی نبیل باهوویی به ایفمارک جعل مدرک کرده است!

شرایط امیدوارکننده مصدومان

همان طور که در گزارش دیروز به طور مفصل اشاره داشتیم، خوان گاریدو روی مصدومان تیمش از جمله اوسون اوورونوف و ایوب المعلوم حساسیت خاصی دارد و از کادر پزشکی تیمش خواسته آنها با بهبودی کامل به تمرینات گروهی برگردند تا مبادا مصدومیت شان تشدید شود. از این رو ایوب با وجود اینکه در کشاله اش دردی احساس نمی کند در تمرین روز گذشته هم با احتیاط تمرینات توصیه شده از سوی کادر پزشکی را انجام داد و قرار است از امروز کومک به تمرینات گروهی اضافه شود. همچنین ام آر آی اوورونوف نشان داد مصدومیت این بازیکن از ناحیه همسترینگ جدی نیست اما با این حال قرار شد او چند جلسه فیزیوتراپی داشته باشد. ستاره ازبک سرخپوشان اگر در تستی که امروز او گرفته خواهد شد، احساس درد نکند به تمرینات گروهی باز خواهد گشت. پورعلی گنجی هم شرایطش نسبت به قبل بهتر شده است اما شناسی برای حضور در دربی ندارد و باید امیدوار باشد که در بازی با پاختاکور بتواند به لیست سرخپوشان برگردد.



امیر صدیقی در گفت وگو با «فرهیختگان»: سعی کردیم نسل جدیدی به ووشو معرفی کنیم

قهرمانی آسیا همیشه میدان سختی است

زهرا کیانی اتفاقات خوب و تاریخی در تالورقم زد



مهرداد منصورfar خبرنگار

دهمین دوره رقابت های ووشو آسیا در شرایطی در هفته گذشته به پایان رسید که تیم ملی ایران در مجموع مسابقات ساندا و تالو با کسب ۱۵ مدال به نایب قهرمانی آسیا رسید. این در شرایطی بود که رقابت های قهرمانی آسیا پس از وقفه ۸ ساله با حضور ۲۲۷ ورزشکار از ۲۳ کشور این بار در ماکائو برگزار شد و نمایندگان کشورمان نیز با ۷ مدال طلا، ۳ نقره و ۵ برنز به کار خود پایان دادند. چینی ها در تداوم قدرت نامایی خود در رشته ووشو این بار نیز با کسب ۱۸ مدال طلا، یک نقره و ۳ برنز مقتدرانه قهرمان شدند و مالزی نیز با کسب ۳ مدال طلا، ۴ نقره و ۳ برنز پس از تیم کشورمان در رتبه سوم ایستاد. نکته جالب توجه این دوره از مسابقات تاریخ سازی زهرا کیانی در تالو بود که موفق شد برای اولین بار ووشوی ایران را در تالو صاحب دو مدال طلا در فرم های انفرادی کند اما از طرف مقابل تیم تالو پسران عملکرد ضعیفی داشت و بدون کسب مدال به کار خود پایان داد. در بخش ساندا نیز نمایندگان کشورمان با ۵ مدال طلا، ۳ نقره و ۳ برنز به کار خود پایان دادند. ضمن اینکه در این دوره از مسابقات در بخش پسران کادرفنی تیم ملی کشورمان دست به جوان گرایی زده بود و نقرات پرافتخاری مانند محسن محمد سفی و یوسف صبری در مسابقات حضور نداشتند. امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو در گفت وگو با «فرهیختگان» در خصوص این دوره از رقابت ها به صحبت پرداخت که در ادامه می خوانید.

دهمین دوره رقابت های ووشو قهرمانی آسیا را چطور ارزیابی کردید؟

یکی از اتفاقات خوب و تاریخی در تالورقم زد

بود، به طوری که در برخی اوزان ۳ نفر حضور داشتند و باعث زیر

سوال رفتن اعتبار مسابقات شده بود.

مسابقات قهرمانی آسیا در گذشته نیز همین طور بوده و حتی تعداد کشورها کمتر



اخبار کوتاه

استقلال چگونه چند روز پیش از دربی به حاشیه رفت؟

گرای بحران از سعادت آباد

معمولاً دو تیم پرطرفدار پایتخت پیش از مصاف حساس دربی برنامه های ویژه ای برای تقویت روحی و روانی خود و همچنین تخریب تیم حریف دارند تا بتوانند در این دیدار مهم و سرنوشت ساز فصل موفق بوده و بردی دلچسب را برای خود رقم بزنند. اتفاقی که مدیران فعلی باشگاه استقلال ظاهراً اعتقاد چندانی به آن ندارند و نه تنها در آستانه دربی ۱۰۴ آرامش را به تیم خود تزریق نکرده اند بلکه در رخدادی عجیب مصاحبه بد موق و بی مناسبت مشاور مدیرعامل باشگاه یزینی بود بر آتش اختلافات و حواشی این باشگاه پرطرفدار که در ادامه با واکنش و مصاحبه تند جواد کنوآم همراه بود. استقلال فصل را پر نویسان آغاز کرد و درحالی که به نظر می رسید برابر الغرافه به ساحل آرامش رسیده و برد این تیم قطری در نخستین بازی استقلال در لیگ نخبان آسیا می تواند شروع موفقیت هایش باشد اما ظاهراً فعلا قرار نیست این اتفاق رخ دهد. با این حال دربی ۱۰۴ یکی از مهم ترین دیدارهای این فصل استقلال و کنوآم است و مصاحبه علیه سرمربی تیم در فاصله چند روز مانده به این مسابقه آن هم از سوی یکی از نزدیکان مدیرعامل اگر خوشبینانه به آن نگاه کنیم رفتاری بسیار مبتدیانانه است. از سوی دیگر واکنش فریید سمیعی، مدیرعامل باشگاه به این ماجرا هم در نوع خود جالب توجه بود. او نه تنها به صحبت های مشاور خود اعتراضی نکرد بلکه حتی در این باره ترجیح داد سکوت کند و این احمد شهریاری بود که در آخرین ساعات شب در یک گفت وگو با کانال باشگاه تلاش کرد اوضاع را آرام کرده و تنش را از تیم دور کند. شکی نیست که چنین اتفاقی تأثیری منفی روی عملکرد تیم در دربی خواهد داشت و بار دیگر این گزاره را ثابت می کند که مدیریت در باشگاه های بزرگ نیاز به افرادی دارد که بتوانند در بزنگاه ها و شرایط حساس تیم را از بحران خارج کنند نه اینکه از طریق اطرافیان خود حاشیه جدیدی ایجاد کنند.

استقلالها به دنبال تخفیف از آلومینیوم اراکی ها: تخفیف نمی دهیم

پای گلر سوم آبی ها در میان است!

دیدار دربی ۱۰۴ در حالی ۴۸ ساعت دیگر برگزار می شود که هنوز استقلالها اقدامی درباره تأمین مطالبه خواسته شده توسط باشگاه آلومینیوم در خصوص بازی در ورزشگاه امام خمینی اراک را به عمل نیاورده تا از این لحاظ برگزاری این دیدار در هاله ای از ابهام قرار گیرد. این در حالی است که بعد از اظهار نظر رجبیان، مدیرعامل تیم اراکی مبنی بر اینکه استقلال باید برای میزبانی دربی در اراک ۲ میلیارد تومان به حساب آلومینیوم واریز کند، شنیده می شود روز گذشته برخی مسئولان باشگاه استقلال به منظور گرفتن تخفیف رایزنی های لازم را به عمل آوردند اما باز هم مدیران آلومینیوم اعلام می کنند خبری از تخفیف نیست و از آنجایی که نیروی انسانی زیادی برای این دیدار به کار گرفته شده و از سوی دیگر فاصله کمی بین دیدار دربی با بازی بعدی تیم اراکی در لیگ برتر وجود دارد، همه این موارد هزینه های بیشتری را به عوامل برگزاری تحمیل کرده و باعث بالا رفتن قیمت ها خواهد شد.

همه اینها در حالی است که مدیران آلومینیوم به منظور برگزاری دیدار پرسپولیس و ذوب آهن رقم ۸۰۰ میلیون تومانی را دریافت و سپاهانی ها نیز به منظور میزبانی در اراک رقم یک و نیم میلیاردی را به این منظور پرداخت کرده اند. اما اینکه چرا اراکی ها با درخواست تخفیف استقلال برای میزبانی در دربی مخالفت کرده اند به این موضوع برمی گردد که آلومینیوم بعد از انتقال محمد جواد کیا، گلر فصل گذشته خود به استقلال از بابت رضایت نامه وی هنوز مبلغ دو میلیارد تومان از این باشگاه طلبکار است که به همراه سایر مطالبات دیگر، این امر باعث شده امروز مسئولان اراک زیربار درخواست تخفیف از سوی استقلال نروند. این در حالی است که بر اساس آخرین تحولات، استقلالها با اعلام کرده اند تا قبل از دربی این مبلغ را پرداخت خواهند کرد.

بازگشت باقری؛ اولین اقدام عضو هیات مدیره

خان بان رفتنی شد

مدیریت باشگاه پرسپولیس چندان موافق جدایی مهرداد خانبان از کادرفنی پرسپولیس نیست و در همین راستا قرار بود روز گذشته درویش این موضوع را شخصاً پیگیری کند که با توجه به جلسه هیات مدیره باشگاه با حضور اعضای جدید، این موضوع به آینده موکول شد. اما به نظر می آید جدایی خانبان از پرسپولیس قطعی است، از این جهت که ماجرای بازگشت کریم باقری به کادرفنی سرخپوشان خیلی جدی شده و در صورت نهایی شدن این قضیه جایی برای خانبان در کادرفنی سرخپوشان نمی ماند. اما در مورد بازگشت باقری به پرسپولیس یا خبر شدیم که احمد میرزایی، عضو جدید هیات مدیره باشگاه به خاطر ارتباط خویش با دولت جدید توانسته مجوز بازگشت باقری به نیمکت مربگری را بگیرد. در این میان صحبت از حضور احتمالی باقری در کادرفنی تراکتور هم مطرح شده است، اما از قرار معلوم خود او تمایل زیادی دارد که مجدداً در پرسپولیس مشغول به کار شود. با آمدن باقری به پرسپولیس قرار نیست مربی ای از این تیم جدا شود و سید جلال حسینی نیز به کارش ادامه خواهد داد. چه بسا اگر خانبان هم بپذیرد آنالیزور تیم باشد و روی نیمکت سرخپوشان نشینند او نیز به کارش ادامه می دهد.

پیش بینی تکمیل ظرفیت ورزشگاه

از ساعات قبل از دربی

جلسه ویژه با حضور نمایندگان سرخابی

جلسه هماهنگی دربی ۱۰۴ با حضور نمایندگان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و همچنین شورای تأمین استان مرکزی به اضافه مسئولان سازمان لیگ امروز در اراک برگزار خواهد شد. موردی که نشان می دهد برای برگزاری دربی ۱۰۴ در اراک قرار شده تمام تمهیدات لازم برای برگزاری هرچه بهتر این مسابقه در این شهر انجام گیرد. سرخابی ها برای اولین بار در لیگ برتر است که در خارج از تهران به مصاف یکدیگر می روند و قاعدتاً این جدال برای اراکی ها جذاب است. اگر تغییر در برنامه سرخابی ها پیش نیاید، هر دو تیم روز پیش شبیه بعد از انجام تمرین در تهران راهی اراک خواهند شد. پیش بینی می شود هواداران زیادی از تهران و شهرهای نزدیک به استان مرکزی برای تماشا دربی ۱۰۴ راهی اراک شوند، و از این رو ممکن است چند ساعت قبل از مسابقه ظرفیت ورزشگاه امام خمینی اراک تکمیل شود. ناگفته نماند روزی چشمی، کاپیتان استقلال به دلیل محرومیت غایب بزرگ دربی خواهد بود و از سوی دیگر حضور اوورونوف و ایوب در این مسابقه نیز به دلیل مصدومیتی که دارند قطعی نیست.

فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۲ مهر ۱۴۰۳
شماره ۴۲۳۴
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE

